
Pagina 1 de 8

CÂMARA MUNICIPAL CABO FRIO/RJ
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024
PROCESSO LICITATÓRIO

329/2024/CMCF

Às 09:35:49 horas do dia 31 de Outubro de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DA SESSÃO SOLENE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CABO FRIO, A SER REALIZADO NO DIA 07 DE NOVEMBRO DE 2024, em consonância com as condições e exigências estabelecidas neste
instrumento..

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 09:30:00 horas do dia 31/10/2024, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Lote 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

20591 A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29556151000102 R$
256.000,00

Classificada --

31216 BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43552887000133 R$
256.000,00

Classificada --

95417 SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA 15072268000106 R$
256.000,00

Classificada --

83377 REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05536392000121 R$
244.550,00

Classificada --

15582 ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA 09654965000172 R$
256.000,00

Classificada --

66792 56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56388936000196 R$
256.000,00

Classificada --

78552 STAR CULTURAL & CONSULTORIA LTDA 22426682000131 R$
256.000,00

Classificada --

82933 R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09445277000100 R$
255.346,00

Classificada --

Lances

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 155.400,00 31/10/2024
10:03:51

Manual

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 2 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 155.500,00 31/10/2024
10:03:01

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 161.990,00 31/10/2024
10:01:59

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 162.000,00 31/10/2024
10:01:34

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 163.800,00 31/10/2024
10:01:13

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 163.900,00 31/10/2024
09:59:33

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 164.000,00 31/10/2024
09:58:21

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 164.300,00 31/10/2024
09:58:19

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 164.500,00 31/10/2024
09:56:35

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 165.000,00 31/10/2024
09:55:12

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 169.990,00 31/10/2024
09:59:44

Intermediario

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 170.000,00 31/10/2024
09:54:14

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 178.000,00 31/10/2024
09:56:18

Intermediario

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 179.000,00 31/10/2024
09:55:16

Lance
Excluído

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 179.900,00 31/10/2024
09:53:37

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 180.000,00 31/10/2024
09:53:08

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 198.500,00 31/10/2024
09:53:04

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 199.000,00 31/10/2024
09:52:58

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 200.000,00 31/10/2024
09:52:57

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 200.500,00 31/10/2024
09:52:50

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 201.000,00 31/10/2024
09:52:42

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 210.000,00 31/10/2024
09:52:03

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 210.200,00 31/10/2024
09:52:00

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 211.500,00 31/10/2024
09:51:34

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 212.000,00 31/10/2024
09:51:19

Manual

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 3 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 212.500,00 31/10/2024
09:51:14

Manual

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 213.000,00 31/10/2024
09:51:02

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 214.000,00 31/10/2024
09:50:57

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 214.500,00 31/10/2024
09:50:49

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 215.000,00 31/10/2024
09:50:40

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 221.000,00 31/10/2024
09:50:19

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 221.500,00 31/10/2024
09:50:11

Manual

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 222.000,00 31/10/2024
09:50:03

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 225.000,00 31/10/2024
09:49:56

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 226.900,00 31/10/2024
09:50:00

Intermediario

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 227.500,00 31/10/2024
09:49:42

Manual

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 230.000,00 31/10/2024
09:49:31

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 231.000,00 31/10/2024
09:49:26

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 238.400,00 31/10/2024
09:49:21

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 238.450,00 31/10/2024
09:48:56

Manual

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43.552.887/0001-
33

R$ 239.133,00 31/10/2024
09:53:50

Intermediario

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 239.500,00 31/10/2024
09:48:08

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 240.000,00 31/10/2024
09:48:01

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 242.424,66 31/10/2024
09:48:00

Manual

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 242.500,00 31/10/2024
09:47:05

Manual

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 243.000,00 31/10/2024
09:46:56

Manual

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43.552.887/0001-
33

R$ 243.100,00 31/10/2024
09:52:32

Intermediario

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 243.500,00 31/10/2024
09:46:34

Manual

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 244.000,00 31/10/2024
09:46:24

Manual

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 4 de 8

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 244.500,00 31/10/2024
09:43:40

Manual

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-
21

R$ 244.550,00 29/10/2024
15:09:36

Classificado

ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA 09.654.965/0001-
72

R$ 249.000,00 31/10/2024
09:52:28

Intermediario

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43.552.887/0001-
33

R$ 250.000,00 31/10/2024
09:50:27

Intermediario

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43.552.887/0001-
33

R$ 255.300,00 31/10/2024
09:44:12

Intermediario

R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-
00

R$ 255.346,00 31/10/2024
08:50:14

Classificado

STAR CULTURAL & CONSULTORIA LTDA 22.426.682/0001-
31

R$ 256.000,00 30/10/2024
16:42:31

Classificado

56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-
96

R$ 256.000,00 30/10/2024
15:40:26

Classificado

ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA 09.654.965/0001-
72

R$ 256.000,00 30/10/2024
13:59:21

Classificado

SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA 15.072.268/0001-
06

R$ 256.000,00 29/10/2024
09:54:37

Classificado

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43.552.887/0001-
33

R$ 256.000,00 28/10/2024
14:59:44

Classificado

A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-
02

R$ 256.000,00 25/10/2024
13:36:49

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. 05.536.392/0001-21 R$ 155.400,00

2º R 1 PROJETOS, TECNOLOGIA E ENTRETENIMENTO LTDA 09.445.277/0001-00 R$ 155.500,00

3º 56.388.936 SAMUEL DA SILVA BELLO LEMOS 56.388.936/0001-96 R$ 161.990,00

4º A7 SUPERIORI REALIZACOES LTDA 29.556.151/0001-02 R$ 213.000,00

5º BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA 43.552.887/0001-33 R$ 239.133,00

6º ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA 09.654.965/0001-72 R$ 249.000,00

Empatado SGA TUDO PARA SEU EVENTO LTDA 15.072.268/0001-06 R$ 256.000,00

Empatado STAR CULTURAL & CONSULTORIA LTDA 22.426.682/0001-31 R$ 256.000,00

Mensagens

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
31216

31/10/2024
09:41:38

Bom dia Sra. Pregoeira.

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 5 de 8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024
09:41:40

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 31/10/2024
09:43:11

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 31/10/2024
09:53:14

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automaticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 31/10/2024
09:55:24

O Fornecedor: 20591 cancelou o lance no valor de R$ 179.000,00 pelo motivo abaixo: erro ! conforme o artigo Art 21, da IN
73/2022.

Sistema 31/10/2024
10:05:53

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Sistema 31/10/2024
10:07:17

A proposta do fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. do LOTE - 1, foi ACEITA pelo valor de
R$155.400,00.

Pregoeiro 31/10/2024
10:19:13

fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA, tem total conhecimento das regras do edital e o dia do evento,
certo?

Fornecedor
83377

31/10/2024
10:20:42

SENHORA CONDUTORA, TOTAL CONHECIMENTO DAS PECULIARIDADES DESSE EVENTO! PODE FICAR
TRANQUILA

Sistema 31/10/2024
10:21:28

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 31/10/2024
10:23:03

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA manifestou intenção
de Recurso/Reconsideração

Fornecedor
31216

31/10/2024
10:24:53

Sra. Pregoeira, gostaria que a senhora respeitasse o meu direito de recurso, não me cerceando o direito e a Lei a meu favor.

Fornecedor
31216

31/10/2024
10:26:55

Além disso ainda não identifiquei os documentos da empresa para analisar se está habilitada ou não.

Fornecedor
31216

31/10/2024
10:29:42

Então, logo após a minha análise quanto a documentação da empresa eu posso reconsiderar ou não minha manifestação de
recurso. Até porque, Sra. Pregoeira, acho eu que esse nao seria o momento de abrir o prazo para recurso, sem ter sido
declarado vencedor e habilitado por vossa senhoria.

Fornecedor
31216

31/10/2024
10:31:17

ok. Esta manifestado a minha intenção de recurso.

Sistema 31/10/2024
10:31:30

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 31/10/2024
12:37:06

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor REVIEW
PRODUCOES DE EVENTOS LTDA.-05.536.392/0001-21 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. -05.536.392/0001-21 venceu o LOTE -1 pelo valor de
R$155.400,00.

Sistema 31/10/2024
13:00:01

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 31/10/2024
13:10:01

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 31/10/2024
13:10:51

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 31/10/2024
13:11:29

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA manifestou intenção
de Recurso/Reconsideração

Sistema 31/10/2024
13:16:18

O fornecedor ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA manifestou intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 31/10/2024
13:20:54

Srs. Licitantes, está encerrado o prazo para manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração

Sistema 31/10/2024
14:06:05

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA foi recebida pelo
seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as razões até 05/11/2024 e os outros interessados envie
as contrarrazões até 08/11/2024.

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 6 de 8

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024
14:06:05

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO,
SERVICOS & LOCACOES LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as
razões até 05/11/2024 e os outros interessados envie as contrarrazões até 08/11/2024.

Sistema 31/10/2024
14:06:05

A manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração de BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO,
SERVICOS & LOCACOES LTDA foi recebida pelo seguinte motivo: . E foi aberto o prazo para que o fornecedor envie as
razões até 05/11/2024 e os outros interessados envie as contrarrazões até 08/11/2024.

Sistema 31/10/2024
17:56:53

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA acabou ENVIAR o
arquivo desistencia_de_recurso_1730408212.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 31/10/2024
17:56:53

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA acabou ENVIAR o
arquivo desistencia_de_recurso_1730408212.pdf referente ao Recurso/Reconsideração e o mesmo será disponibilizado
após o fim do prazo de envio de razões caso não seja excluído pelo fornecedor.

Sistema 01/11/2024
09:19:17

O fornecedor ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA declinou do Recurso/Reconsideração administrativo enviado para
o Lote 1

Sistema 01/11/2024
11:07:13

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA declinou do
Recurso/Reconsideração administrativo enviado para o Lote 1

Sistema 01/11/2024
11:07:13

O fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA declinou do
Recurso/Reconsideração administrativo enviado para o Lote 1

Sistema 01/11/2024
11:17:32

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Em razão do declínio de apresentação dos recursos pelas empresas, será
por encerrada a Sessão, para adjudicação e homologação do certame com a melhor oferta. .

Recursos

Recursos do Lote 1

Fornecedor CNPJ Data/Hora Declaração Decisão Tipo

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43552887000133 31/10/2024
10:23:03

Indeferido

BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS &
LOCACOES LTDA

43552887000133 31/10/2024
13:11:29

Indeferido

ATIVA COMERCIO E ESTRUTURAS LTDA 09654965000172 31/10/2024
13:16:18

Indeferido

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/10/2024
09:35:49

Bom dia. Me chamo Bianca e estarei na condução dessa licitação de hoje. Vale ressaltar aos participantes que é impreterivelmente
necessário que encerremos o certame hoje tendo em vista como todos sabem da data do evento e peculiaridades de organização do
mesmo.

Sistema 31/10/2024
09:41:15

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 31/10/2024
09:43:11

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:43:11

Pregoeiro 31/10/2024
09:54:44

Senhores licitantes atenção as peculiaridades do evento. Transmissão por fibra ótica.....dentre outros

Sistema 31/10/2024
10:19:24

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 31/10/2024
10:19:36

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 7 de 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 31/10/2024
10:24:14

Fornecedor BM CONSULTORIA, DISTRIBUIDORA, COMERCIO, SERVICOS & LOCACOES LTDA, POR FAVOR, QUAIS SUAS
RAZÕES PARA TAL MANIFESTAÇÃO?

Pregoeiro 31/10/2024
10:27:23

Não estou faltando com respeito com o senhor, mas como Agente de contratação estou exercendo minha função.

Pregoeiro 31/10/2024
10:27:41

a documentação será exigida em breve

Pregoeiro 31/10/2024
10:30:31

a plataforma tem 2 fase de intenção. Não posso pular fases.

Pregoeiro 31/10/2024
10:33:01

O prazo para envio dos documentos habilitatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de
menus da Sala de Disputa, do dia 31/10/2024 10:32:00hs até o dia 31/10/2024 12:33:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA..

Sistema 31/10/2024
10:36:16

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR indices_22_e_23_pe_01_24_review_1730381776.pdf
no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:37:27

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR declaracoes_1730381847.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:38:01

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR cnh_digital_1730381881.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:38:01

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR cnpj_review_1730381881.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:38:03

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR contrato_social_1730381882.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:38:54

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
certidao_de_falencia_vence_17_01_2025_1730381934.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:39:24

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
certidao_procuradoria_vence_22_02_2025_1730381963.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:39:24

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR certidao_icms_cnd_estadual_1730381963.pdf no
habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:39:24

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
certidao_receita_federal_vence_19_01_2025_1_1730381964.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:40:46

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR cnd_municipal_iss_review_1730382046.pdf no
habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:41:01

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR cnd_municipal_iss_review_1730382061.pdf no
habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:41:24

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR balanco_2022_1730382084.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:42:04

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR balanco_2023_review_1730382123.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:42:28

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR certidaocje_1730382147.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:43:40

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR crc_sicaf_1730382220.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:43:40

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR fgts_1730382220.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:43:41

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
prefeitura_municipal_de_cabo_frio_divida_ativa_1730382220.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:43:50

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR trabalhista_1730382230.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:47:43

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR 2_contrato_social_1730382463.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:48:24

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de EXCLUIR
certidao_de_falencia_vence_17_01_2025_1730381934.pdf do habilitanet.

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO



Pagina 8 de 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 31/10/2024
10:49:34

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
certidao_falencia_vence_17_01_2025_1730382573.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:50:50

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de EXCLUIR 2_contrato_social_1730382463.pdf do habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:52:51

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR contrato_social_1730382771.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
10:56:09

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR 5_alt_contrato_social_1730382968.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
11:05:15

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR atestado_de_capacidade_tecnica_1730383514.pdf no
habilitanet.

Pregoeiro 31/10/2024
11:12:26

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 31/10/2024 11:12:00hs até o dia 31/10/2024 13:12:00hs para o(s) fornecedor(es):

REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA..

Sistema 31/10/2024
11:16:55

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR proposta_inicial_1730384214.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
11:17:30

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
proposta_final_readequada_pe_01_24_review_asspdf_1730384250.pdf no habilitanet.

Sistema 31/10/2024
11:18:37

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ENVIAR
proposta_final_readequada_pe_01_24_review_asspdf_1730384316.pdf no proposta final.

Sistema 31/10/2024
12:33:01

O prazo para o fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares
está encerrado.

Sistema 31/10/2024
12:36:22

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 31/10/2024
12:37:56

O fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 31/10/2024
12:38:49

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor REVIEW PRODUCOES DE EVENTOS LTDA. foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 31/10/2024
18:07:52

RETORNO DA SESSÃO AMANHÃ 11 HORAS

Sr(s). Fornecedor(es),
TENDO EM VISTA A DESISTÊNCIA DE RECURSO DA B M, AMANHÃ ENTRAREI EM CONTATO COM A PLATAFORMA PARA
VERIFICAR A FORMA DE BAIXAR O PRAZO DA MESMA,

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 31/10/2024
18:08:36

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 01/2024 foi SUSPENSO.
Motivo: VERIFICAR A MANIFESTAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE RECURSO DA B.M.. A REABERTURA será no dia 01/11/2024 11:00
(horário de Brasília), para continuação do certame.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 01/11/2024
11:03:04

Sr(s). Fornecedor(es), o Processo nº 01/2024 foi REABERTO, para continuação do certame.
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

26/05/2025, 12:30 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO


